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AKSIYADORLAR, MENEJMENT VA XODIMLAR 
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Annotatsiya: Ushbu maqola korporativ boshqaruvda axborot almashinuvining innovatsion jarayonlarga taʼsirini tahlil qiladi. 
Tadqiqotda aksiyadorlar, menejment va xodimlar oʻrtasidagi aloqalarni mustahkamlash orqali kompaniyaning innovatsion 
salohiyatini oshirishning zamonaviy modellari oʻrganiladi. Maqola raqamli platformalar va ochiq muloqot madaniyati kabi 
amaliy vositalarning innovatsiyani ragʻbatlantirishdagi rolini yoritadi. Har bir tomonning (aksiyadorlar, menejment, xodimlar) 
innovatsiya zanjiridagi ahamiyatiga alohida eʼtibor qaratiladi. Yakunda yaxshilangan axborot almashinuvi kompaniyaning 
iqtisodiy samaradorligini oshirishga xizmat qilishi ko‘rsatiladi.

Kalit soʻzlar: korporativ boshqaruv, axborot almashinuvi, innovatsiya, raqamli platformalar, ochiq muloqot, aksiyadorlar, 
menejment, xodimlar, iqtisodiy samaradorlik.
Abstract: This article analyzes the impact of information exchange in corporate governance on innovation processes. 
The study explores modern models for enhancing the company’s innovative potential through strengthening interactions 
among shareholders, management, and employees. The paper highlights the role of practical tools such as digital 
platforms and open communication culture in fostering innovation. Particular attention is given to the significance of 
each stakeholder (shareholders, management, employees) in the innovation chain. Finally, the study demonstrates that 
improved information exchange contributes to increasing the company’s economic efficiency.

Key words: corporate governance, information exchange, innovation, digital platforms, open communication, shareholders, 
management, employees, economic efficiency.
Аннотация: В данной статье анализируется влияние обмена информацией в корпоративном управлении на 
инновационные процессы. В исследовании рассматриваются современные модели повышения инновационного 
потенциала компании за счет укрепления взаимодействия между акционерами, менеджментом и сотрудниками. 
Особое внимание уделено роли практических инструментов, таких как цифровые платформы и культура открытого 
общения, в стимулировании инноваций. Подчеркивается значимость каждого участника (акционеры, менеджмент, 
сотрудники) в инновационной цепочке. В заключение показано, что улучшенный обмен информацией способствует 
росту экономической эффективности компании.

Ключевые слова: корпоративное управление, обмен информацией, инновации, цифровые платформы, открытое 
общение, акционеры, менеджмент, сотрудники, экономическая эффективность.

K I R I S H
Zamonaviy iqtisodiyotda raqobat muhiti tobora kuchayib borayotgan sharoitda korxonalarning muvaffaqiyati, 

bozordagi barqaror mavqeini saqlab qolishi va uzoq muddatli rivojlanishi ko‘p jihatdan ularning innovatsion 
salohiyatiga bog‘liq. Innovatsiyalar faqat yangi texnologiyalarni joriy etish yoki ilmiy-texnikaviy ishlanmalarni 
amalga oshirish bilan chegaralanmaydi, balki tashkilotning barcha jarayonlariga, shu jumladan boshqaruv, 
marketing, ishlab chiqarish va korporativ madaniyatga ham singdirilishi lozim bo‘lgan tizimli yangilanishni 
nazarda tutadi.

Bugungi shiddatli raqobat sharoitida moliyaviy kapital va an’anaviy resurslar o‘z ahamiyatini yo‘qotmayotgan 
bo‘lsa-da, ularning o‘zi yetarli emas. Yangi g‘oyalar, innovatsion boshqaruv usullari, raqamli texnologiyalar va 
ilg‘or tajribalarni joriy etish kompaniyalarga bozordagi o‘zgarishlarga tez va samarali moslashish, mahsulot va 
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xizmatlar sifatini oshirish, yangi bozor segmentlariga chiqish hamda xalqaro maydonda raqobatbardosh bo‘lish 
imkoniyatini yaratadi. Shu bilan birga, an’anaviy boshqaruv modellari ko‘p hollarda innovatsiyani yuqoridan 
pastga qarab qabul qilingan qaror sifatida talqin qiladi, bu esa xodimlarning ijodiy salohiyati, bilim va tajribasidan 
to‘liq foydalanish imkoniyatini cheklaydi.

Shu nuqtayi nazardan, korporativ boshqaruv nazariyasi va amaliyotida innovatsion yondashuvlarni joriy 
etish bugungi kunning dolzarb talablaridan biriga aylandi. Bunday yondashuvlar, eng avvalo, tashkilotning asosiy 
manfaatdor tomonlari — aksiyadorlar, menejment va xodimlar o‘rtasidagi axborot almashinuvini sifat jihatdan 
yangi darajaga ko‘tarishni nazarda tutadi. Axborot oqimining erkinligi va shaffofligi innovatsion g‘oyalarning 
tezroq shakllanishi, tahlil qilinishi va amaliyotga joriy etilishi uchun mustahkam zamin yaratadi.

Tadqiqotning asosiy maqsadi — aksiyadorlik jamiyatlarida axborot almashinuvini takomillashtirish orqali 
korporativ innovatsiyalarni rag‘batlantirishning nazariy asoslarini yoritish hamda amaliy mexanizmlarini ishlab 
chiqishdan iborat. Ushbu maqsadga erishishda ijtimoiy kapital nazariyasi, manfaatdor tomonlar nazariyasi 
va korporativ tarmoq nazariyasi kabi ilmiy yondashuvlarga tayanildi. Shu bilan birga, zamonaviy raqamli 
platformalar, masalan korporativ portallar, intranet tizimlari va onlayn hamkorlik muhitlari (Slack, Microsoft 
Teams, Asana va boshqalar) axborot aylanishini tezlashtirish va sifatini oshirishda muhim omil sifatida tahlil 
qilindi.

Maqolada, shuningdek, ochiq muloqot madaniyatini rivojlantirishning ahamiyati, aksiyadorlar tomonidan 
qabul qilinadigan strategik qarorlardan tortib, xodimlar tomonidan ilgari surilayotgan kichik innovatsion 
g‘oyalargacha bo‘lgan jarayonlarning o‘zaro bog‘liqligi va ularning umumiy innovatsion zanjirdagi o‘rni atroflicha 
yoritiladi.

Axborot almashinuvining samarali tashkil etilishi korxonadagi ichki jarayonlarni optimallashtiribgina qolmay, 
balki tashqi bozordagi raqobatbardoshligini mustahkamlaydi, strategik qarorlarning aniqligi va o‘z vaqtida qabul 
qilinishiga xizmat qiladi hamda uzoq muddatli barqaror rivojlanishni ta’minlaydi. Shu bois, maqolada ilgari 
surilayotgan takliflar va amaliy tavsiyalar zamonaviy korporativ boshqaruv tizimini takomillashtirishda muhim 
qadam hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Y. Wei va boshqalarning fikriga ko‘ra, innovatsion madaniyatdan kelib chiqadigan uch xil turdagi individual 

darajadagi natijalar aniqlangan. Bu uchta natijaviy o‘zgaruvchi — ishdan qoniqish, tashkiliy dinamizmni anglash 
va firma faoliyatini anglash — xodimlarning tashkiliy innovatsiya va innovatsion madaniyatni yaratish jarayoniga 
psixologik hamda kognitiv munosabatini aks ettiradi [1].

H. Kremer va boshqalarning fikriga ko‘ra, innovatsiyaga erishish faqat ijodiy g‘oyalarni yaratish bilan 
chegaralanmaydi. Bu jarayon rahbarlarning xodimlarda innovatsion xulq-atvorni rag‘batlantirish uchun 
atayin ishlab chiqilgan tizimli boshqaruv strategiyalarini qo‘llashini talab qiladigan murakkab, ko‘p bosqichli 
mexanizmdir [2].

I. C. Hsu o‘z tadqiqotida ta’kidlaganidek, uchta tashkiliy amaliyot xodimlarning bilim almashishga bo‘lgan 
moyilligini muvaffaqiyatli oshirishi mumkin: a) kompaniya bo‘ylab uzluksiz o‘qitish tashabbuslari; b) xodimlarning 
bilim almashishini rag‘batlantiruvchi faoliyatni boshqarish tizimlari; v) bilimlarni almashish muhitini yaratish 
uchun axborotni ochiqlash. Bu amaliyotlar kompaniya rahbarlari (CEO) tomonidan xodimlarni o‘rganish va bilim 
almashishga undash maqsadida qat’iy qo‘llab-quvvatlangan [3].

T. T. Y. Alabdullah va A. Kanaan-Jebnalar ta’kidlashicha, u biznes rahbarlari, siyosatchilar va mutaxassislar 
uchun qimmatli ma’lumotlar taqdim etib, ularning axborot almashinuvi, sifati va “usiz” (lean) usullari haqidagi 
tushunchalarini boyitadi. Bu esa korporativ faoliyatni yaxshilash va innovatsiyaga asoslangan o‘sishni 
rag‘batlantirish uchun asosli qarorlar qabul qilish imkonini beradi [4].

M. Hashim va boshqalarning tadqiqotlari innovatsion madaniyatning mo‘tadillashtiruvchi roli orqali SCM 
amaliyotlarining tashkiliy faoliyatga ta’sirini o‘rganishga qaratilgan. Tadqiqot natijalari menejerlarga davom 
etayotgan loyihalardan ko‘proq foyda olish uchun SCM loyihalarini qanday yaxshilash mumkinligi haqida 
qimmatli ma’lumot beradi. Keyingi tadqiqotlar sifat menejmenti, ta’minot integratsiyasi va raqobat ustunligi kabi 
ichki ta’minot zanjiri amaliyotlari uchun qo‘shimcha o‘lchovlarni mo‘tadillashtiruvchi omil sifatida shakllantirishi 
mumkin [5].

R. Shanker va boshqalarning tadqiqotlarida innovatsiya uchun tashkiliy muhit va uning tashkilot faoliyatiga 
bog‘liqligi haqida ko‘plab adabiyotlar mavjud bo‘lsa-da, hozirgacha menejerlarning innovatsion ish xulq-atvori 
o‘rganilgan. Tashkiliy muhit nazariyasiga tayangan holda, ushbu tadqiqot innovatsion ish xulq-atvorining 
innovatsiya uchun tashkiliy muhit va tashkilot faoliyati o‘rtasidagi vositachilik ta’sirini tahlil qiladi [6].

Kim, Tae-Yeol va boshqalarning fikriga ko‘ra, tashkiliy innovatsion muhit menejerlarning proaktiv maqsadni 
tartibga solishi orqali xodimlarning innovatsion xulq-atvoriga ijobiy va bilvosita ta’sir ko‘rsatadi. Tashkiliy 
innovatsion muhit va xodimlarning innovatsion xulq-atvori o‘rtasidagi menejerlarning proaktiv maqsadni tartibga 
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solishi orqali yuzaga keladigan bilvosita bog‘liqlik faqat yuqori raqobat muhitiga duch kelgan tashkilotlarda 
kuzatilgani, past raqobat muhitidagi tashkilotlarda esa aniqlanmagani ko‘rsatildi [7].

R. M. Stock va boshqalarning fikriga ko‘ra, so‘nggi yillarda korxonalar xodimlarni innovatsiyaga yo‘naltirilgan 
korporativ madaniyat bilan ruhlantirish orqali o‘z innovatsion salohiyatlarini oshirishga katta sarmoya kiritmoqda. 
Innovatsiyaga yo‘naltirilgan korporativ madaniyatning ko‘p qatlamli modelini tahlil qilish jarayonida uch xil 
manbadan: marketing menejerlari, R&D (tadqiqot va ishlanmalar) menejerlari hamda mijozlardan olingan 
ma’lumotlardan foydalanilgan [8].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda aksiyadorlar, menejment va xodimlar o‘rtasidagi axborot almashinuvini takomillashtirish 

orqali innovatsiyalarni rag‘batlantirishga qaratilgan adabiyotlar tahlili, qiyosiy solishtirish, statistik ma’lumotlarni 
tahlil qilish hamda iqtisodiy indikatorlardan foydalanildi. Shuningdek, mantiqiy fikrlash, ma’lumotlarni guruhlash, 
sintez va induktiv-deduktiv usullar tadqiqotda asosiy ahamiyat kasb etdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Korporativ innovatsiyalarning muvaffaqiyati faqatgina ijodiy gʻoyalarning mavjudligi bilan emas, balki 

tashkilotning asosiy manfaatdor tomonlari — aksiyadorlar, menejment va xodimlar oʻrtasidagi axborot 
almashinuvining sifati va samaradorligi bilan belgilanadi. Tadqiqot shuni koʻrsatadiki, innovatsiya stixiyali 
jarayon emas, balki atayin yaratilgan va boshqariladigan tizim boʻlib, u quyidagi uchta asosiy yoʻnalishda 
amalga oshiriladi.

Innovatsion madaniyat va ochiq muloqot — maqola axborotning erkin va ochiq harakati innovatsion 
madaniyat uchun asos ekanini isbotlaydi. Xodimlarning fikrini erkin ifoda etishi va menejmentning bu fikrlarni 
tinglashi ijodkorlik va yangi gʻoyalarni yaratishga undaydi. Bunda ishonch va xavfsizlik muhiti hal qiluvchi 
ahamiyatga ega.

Texnologik vositalarning roli — tadqiqot raqamli platformalarning muloqotni tezlashtirish, iyerarxik toʻsiqlarni 
olib tashlash va jamoaviy bilimlarni birlashtirishdagi muhim rolini taʼkidlaydi. Bu texnologiyalar innovatsion 
gʻoyalarning kompaniyaning barcha darajalari boʻylab erkin tarqalishiga imkon beradi.

Manfaatdor tomonlarning oʻzaro bogʻliqligi — maqola innovatsiya jarayonida har bir tomonning (aksiyadorlar, 
menejment, xodimlar) oʻrni qanchalik muhim ekanini koʻrsatadi. Aksiyadorlarning sarmoyasi, menejmentning 
resurslarni taqsimlash boʻyicha qarorlari va xodimlarning kundalik tajribalaridan kelib chiqadigan gʻoyalar oʻzaro 
uygʻunlashgandagina haqiqiy innovatsion muvaffaqiyatga erishish mumkin.

Innovatsiyaga erishish uchun faqatgina ijodiy xodimlarga ega boʻlish yetarli emasligini, balki boshqaruvning 
tizimli va strategik yondashuvi talab etilishini taʼkidlaydi. Bu yondashuv asosida axborot almashinuvini 
takomillashtirish va bu orqali kompaniyaning ichki jarayonlarini optimallashtirish, bozordagi raqobatbardoshligini 
oshirish va uzoq muddatli barqaror oʻsishini taʼminlash yotadi.

Innovatsiyalarni ragʻbatlantirish uchun aksiyadorlar, menejment va xodimlar oʻrtasidagi axborot 
almashinuvini takomillashtirish muhim ahamiyatga ega. Tadqiqotimiz shu jarayonni tahlil qilib, bir qancha 
muhim natijalarni aniqladi.

Axborot almashinuvi va innovatsion madaniyat oʻrtasidagi bogʻliqlik. Tahlil shuni koʻrsatdiki, kompaniya 
ichida ochiq va erkin axborot almashinuvi innovatsion madaniyatni shakllantirish uchun asosiy omildir. Xodimlar 
oʻz fikrlari va takliflarini qoʻrqmasdan bildira olishi, menejment va aksiyadorlar esa bu maʼlumotlarni qadrlashi 
innovatsion gʻoyalarning erkin paydo boʻlishiga olib keladi. Aksincha, axborot oqimi cheklangan yoki iyerarxik 
tuzilmalarda innovatsion gʻoyalar koʻpincha yuqoriga chiqib bormaydi yoki rad etiladi, bu esa ijodkorlikka 
toʻsqinlik qiladi.

Raqamli platformalarning hal qiluvchi roli. Soʻrovnomalar va qiyosiy tahlillar shuni koʻrsatdiki, zamonaviy 
raqamli platformalar (masalan, korporativ ijtimoiy tarmoqlar, gʻoyalar banki, loyiha boshqaruvi dasturlari) axborot 
almashinuvini tezlashtirishda muhim rol oʻynaydi. Ular quyidagi imkoniyatlarni yaratadi:

• Tezkor aloqa — xodimlar oʻz gʻoyalarini menejerlar va hamkasblar bilan tezkor ravishda boʻlishishi 
mumkin.

• Rahbarga qaramlikni kamaytirish — gʻoyalar endi faqat yuqori rahbariyatga shaxsiy muloqot orqali 
yetkazilmaydi, balki maxsus platformalar orqali barchaga ochiq holda muhokama qilinadi.

• Jamoaviy intellekt — platformalar turli boʻlim va darajadagi xodimlarning bilimlarini birlashtirishga imkon 
beradi, bu esa yanada murakkab innovatsion muammolarni hal qilishga yordam beradi.

Har bir manfaatdor tomonning innovatsion jarayondagi oʻrni. Maʼlumotlar tahlili aksiyadorlar, menejment va 
xodimlarning innovatsion faoliyatdagi oʻrni oʻzaro bogʻliq ekanini koʻrsatdi:
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• Aksiyadorlar — ular innovatsion loyihalarga sarmoya kiritish uchun yetarlicha axborotga ega boʻlishi 
kerak. Axborot almashinuvi yaxshi yoʻlga qoʻyilgan kompaniyalarda aksiyadorlar innovatsiya risklarini yaxshiroq 
tushunadi va ularni qoʻllab-quvvatlaydi.

• Menejment — menejerlar xodimlar va aksiyadorlar oʻrtasidagi axborot oqimini boshqarishda markaziy 
rol oʻynaydi. Ular xodimlarning gʻoyalarini tinglab, ularni amalga oshirish uchun resurslar ajratishi, shuningdek, 
aksiyadorlarga bu loyihalarning potensial samaradorligi haqida hisobot berishi lozim

• Xodimlar — ular innovatsiyalarning asosiy manbaidir. Ishchilarning oʻz vazifalari doirasida paydo boʻladigan 
muammolar va yangi imkoniyatlar haqidagi bilimi innovatsion gʻoyalar uchun mustahkam asos yaratadi.

Natijalarning iqtisodiy samaradorlikka taʼsiri. Statistik maʼlumotlar tahlili axborot almashinuvining 
yaxshilanishi kompaniyaning iqtisodiy koʻrsatkichlariga ijobiy taʼsir koʻrsatishini tasdiqladi. Ochiq axborot oqimi 
mavjud boʻlgan kompaniyalarda:

• Yangi mahsulotlar bozorga tezroq chiqarilgan.
• Ishlab chiqarish jarayonlari optimallashtirilgan va xarajatlar kamaygan.
• Mijozlarning talablariga tezroq moslashish imkoniyati oshgan.
• Kompaniyaning umumiy rentabelligi va bozordagi ulushi oshgan.
Axborot almashinuvi faqatgina maʼlumot uzatish jarayoni emas, balki korporativ innovatsiyalarni 

ragʻbatlantiruvchi strategik mexanizmdir. Tahlil natijalari bu jarayonni tizimli ravishda boshqarish, uni zamonaviy 
texnologiyalar bilan qoʻllab-quvvatlash va barcha manfaatdor tomonlarning ishtirokini taʼminlash kompaniyaning 
uzoq muddatli muvaffaqiyati uchun muhimligini koʻrsatdi.

Maqoladagi asosiy gʻoyalar va natijalarni yanada aniqroq tasavvur qilish uchun ularni jadval koʻrinishida 
quyidagicha ifodalash mumkin (1-jadval).

1-jadval. Axborot almashinuvining innovatsion jarayonga taʼsiri1

Axborot almashinuvi darajasi Innovatsion madaniyat Xodimlarning xulq-atvori Gʻoyalar oqimi

Ochiq va erkin Kuchli, ishonchga asoslangan Faol, tashabbuskor Yuqori, uzluksiz

Chegaralangan va iyerarxik Zaif, byurokratik Passiv, sust Past, boʻgʻilgan

Ushbu jadval korporativ boshqaruvda axborot almashinuvi va innovatsiyalar oʻrtasidagi mustahkam 
va toʻgʻridan-toʻgʻri bogʻliqlikni aniq koʻrsatib beradi. U innovatsiyaga erishish faqatgina ijodiy gʻoyalarning 
mavjudligi bilan emas, balki bu gʻoyalarning paydo boʻlishi va rivojlanishi uchun zarur boʻlgan muhit bilan ham 
bogʻliqligini ilmiy jihatdan asoslaydi.

Jadval ikki xil ssenariyni solishtiradi:
1. Ochiq va erkin axborot almashinuvi. Bu ssenariyda axborot iyerarxiyaga qarab cheklanmaydi. Xodimlar, 

menejment va aksiyadorlar oʻrtasidagi muloqot erkin, shaffof va ishonchga asoslangan. Bunday muhitda:
• Innovatsion madaniyat kuchli — kompaniyada xato qilishdan qoʻrqmasdan yangi gʻoyalarni taklif qilish, 

tajriba oʻtkazish va risk olish qabul qilinadigan holatga aylanadi.
• Xodimlar xulq-atvori faol va tashabbuskor — xodimlar oʻz ijodiy salohiyatini namoyon etishga intiladilar, 

chunki ularning fikrlari qadrlanishini va amalga oshirish imkoniyatiga ega ekanini biladilar.
• Gʻoyalar oqimi yuqori va uzluksiz — gʻoyalar doimiy ravishda pastdan yuqoriga (xodimlardan menejmentga), 

yuqoridan pastga va gorizontal yoʻnalishda (boʻlimlar oʻrtasida) harakatlanadi, bu esa kompaniyani doimiy 
takomillashish holatida ushlab turadi.

2. Chegaralangan va iyerarxik axborot almashinuvi. Bunday ssenariyda maʼlumotlar qatʼiy iyerarxik kanallar 
orqali harakatlanadi, bu esa byurokratiya va rasmiyatchilikni kuchaytiradi. Natijada:

• Innovatsion madaniyat zaif va byurokratik — yaxshi gʻoyalar hatto yuqoriga yetmasligi yoki qabul 
qilinmasdan rad etilishi mumkin. Jazolashdan qoʻrqish yoki masʼuliyatni boʻyniga olishdan qochish kabi omillar 
ijodkorlikka toʻsqinlik qiladi.

• Xodimlarning xulq-atvori passiv va sust — xodimlar tashabbus koʻrsatishdan oʻzini tiyadilar, chunki 
ularning gʻoyalari eʼtiborga olinmasligiga yoki rad etilishiga ishonadilar. Bu esa ularning ishdan qoniqishiga 
salbiy taʼsir koʻrsatadi.

• Gʻoyalar oqimi past va boʻgʻilgan — kompaniyada yangi gʻoyalar kam paydo boʻladi, chunki muloqot 
kanallari cheklangan. Bunday holat uzoq muddatda kompaniyaning raqobatbardoshligini pasaytiradi.

Jadvalning asosiy xulosasi shuki, ochiq va erkin axborot almashinuvi — bu shunchaki aloqani yaxshilash 
emas, balki tashkilotda innovatsiyaning asosiy harakatlantiruvchi kuchi boʻlgan ijodiy muhit va madaniyatni 
yaratish uchun zarur boʻlgan strategik choradir. Bunday yondashuv natijasida kompaniya faqatgina yangi 
gʻoyalarni yaratishga emas, balki ularni muvaffaqiyatli amalga oshirishga ham qodir boʻladi (2-jadval).

1	  Muallif ishlanmasi
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2-jadval. Axborot almashinuvi mexanizmlari va ularning natijalari2

Mexanizm turi Taʼsir koʻrsatadigan 
tomonlar Erishiladigan natija

Raqamli platformalar Xodimlar, menejment Gʻoyalarni tezkor almashish, jamoaviy bilimni birlashtirish, 
iyerarxik toʻsiqlarni olib tashlash

Ochiq muloqot madaniyati Menejment, xodimlar Ishonch muhiti, xodimlarning erkin fikr bildirishi, xatolardan 
qoʻrqmaslik

Aksiyadorlar bilan aloqa Menejment, 
aksiyadorlar

Innovatsion loyihalar haqida ochiq hisobot berish, risklarni 
tushuntirish va sarmoya kiritishni qoʻllab-quvvatlash

Ushbu jadval innovatsiyaga erishish uchun zarur bo‘lgan axborot almashinuvi mexanizmlarini va ularning 
har bir manfaatdor tomonga hamda umumiy natijalarga qanday ta’sir ko‘rsatishini batafsil tavsiflaydi. U 
innovatsion boshqaruv tizimi faqat birlamchi (individual) omillarga emas, balki aniq vositalar va amaliyotlarga 
ham asoslanishi kerakligini ko‘rsatadi.

1. Raqamli platformalar. Bu mexanizm zamonaviy texnologiyalarning korporativ boshqaruvdagi rolini aks 
ettiradi. Raqamli platformalar (masalan, internet, loyiha boshqaruvi dasturlari yoki g‘oyalar banki uchun maxsus 
ilovalar) axborotni gorizontal va vertikal yo‘nalishda erkin harakatlanishiga imkon beradi. Buning natijasida:

• G‘oyalar tezkor almashiladi. Bu avvalgidek qog‘ozbozlik va rasmiy kanallar orqali emas, balki real vaqt 
rejimida sodir bo‘ladi.

• Jamoaviy bilim birlashadi. Turli bo‘lim va lavozimdagi xodimlar o‘z g‘oyalarini bir joyga to‘plashi mumkin, 
bu esa “kollektiv aql”ni shakllantiradi va kompleks muammolarni hal qilish uchun yangi yechimlarni topishga 
yordam beradi.

• Ierarxik to‘siqlar olib tashlanadi. Endi kimdir o‘z g‘oyasini rahbarga shaxsan yetkazish uchun ruxsat so‘rab 
o‘tirmaydi, balki uni umumiy platformaga joylashtirishi mumkin. Bu esa yangi g‘oyalarning tezroq paydo bo‘lishi 
va baholanishiga olib keladi.

2. Ochiq muloqot madaniyati. Bu mexanizm texnik vositalardan ko‘ra ko‘proq insoniy omilga tayanadi. Bu, 
avvalo, rahbariyatning xodimlar bilan ochiq, samimiy va ishonchga asoslangan muloqot olib borishini anglatadi. 
Natijada:

• Ishonch muhiti yaratiladi. Xodimlar o‘z fikrlari va tanqidlari uchun jazolanmasligiga ishonishi kerak. Bu his 
ularni yangi g‘oyalar taklif qilishga va tavakkal qilishga undaydi.

• Xodimlar erkin fikr bildiradi. Agar xodim o‘zining fikri eshitilishiga va qadrlanishiga ishonsa, u tashabbuskor 
bo‘ladi va ijodiy yechimlar izlaydi. Bu esa ichki innovatsiyalarni rag‘batlantiradi.

• Xatolardan qo‘rqmaslik. Ochiq madaniyatda xatolar muvaffaqiyatsizlik emas, balki o‘rganish jarayonining 
tabiiy qismi sifatida qabul qilinadi. Bunday yondashuv xodimlarni yangiliklar yaratishga yanada ko‘proq 
ruhlantiradi.

3. Aksiyadorlar bilan aloqa. Bu mexanizm menejment va kompaniya egalari o‘rtasidagi axborot 
almashinuvining muhimligini ta’kidlaydi. Natijada:

• Ochiq hisobot beriladi – menejment innovatsion loyihalarning potensial foydasi va xarajatlari haqida 
aksiyadorlarga ochiq va aniq ma’lumot berishi kerak.

• Risklar tushuntiriladi va sarmoya qo‘llab-quvvatlanadi – innovatsiya har doim risk bilan bog‘liq. Agar 
menejment bu risklarni qanday boshqarishni aniq tushuntirib bersa, aksiyadorlar yangi loyihalarga sarmoya 
kiritishga ko‘proq moyil bo‘ladilar. Bu esa innovatsiya uchun zarur moliyaviy resurslarni ta’minlaydi.

Ushbu jadval nafaqat “nima” (qaysi mexanizmlar) innovatsiyaga yordam berishini, balki “nima uchun” 
(qanday natijalarga erishiladi) va “kim” (kimga ta’sir ko‘rsatadi)ga ham javob beradi. Bu esa korporativ 
boshqaruvda axborot almashinuvini takomillashtirishga tizimli yondashuvni asoslaydi (3-jadval).

3-jadval. Manfaatdor tomonlarning innovatsiyadagi oʻrni3

Manfaatdor tomonlar Innovatsiyadagi asosiy roli Axborot almashinuvidagi funksiyasi

Aksiyadorlar Strategik yoʻnalishni belgilash, 
moliyaviy qoʻllab-quvvatlash

Menejmentdan loyihalar haqida maʼlumot olish, oʻz 
fikrini bildirish

Menejment Resurslarni taqsimlash, loyihalarni 
boshqarish

Xodimlar gʻoyalarini yigʻish, aksiyadorlarga hisobot 
berish, aloqani muvofiqlashtirish

Xodimlar Gʻoyalarni yaratish, kundalik 
muammolarni hal qilish

Muammolar haqida maʼlumot berish, yangi gʻoyalar 
taklif qilish

2	  Muallif ishlanmasi
3	  Muallif ishlanmasi
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Ushbu jadval innovatsiya jarayonida har bir manfaatdor tomonning o‘zaro bog‘liq rolini aniq tasvirlaydi. U 
innovatsiya bitta shaxs yoki guruhning mas’uliyati emas, balki butun tashkilotning birgalikdagi sa’y-harakatlari 
ekanini ko‘rsatib beradi.

Aksiyadorlar – innovatsiyaning strategik moliyachisi.
Innovatsiyadagi roli – aksiyadorlar kompaniyaning uzoq muddatli strategik yo‘nalishini belgilaydi va 

innovatsion loyihalar uchun asosiy moliyaviy resurslarni ajratadi. Ularning maqsadi — sarmoya kiritish orqali 
kompaniya qiymatini oshirish va daromadli o‘sishni ta’minlashdir.

Axborot almashinuvidagi funksiyasi – aksiyadorlarning innovatsiyani qo‘llab-quvvatlashi uchun ular 
yangi loyihalarning potensial daromadi va risklari haqida aniq, shaffof ma’lumotga ega bo‘lishi kerak. Ular 
menejmentdan hisobotlarni olish va o‘z fikrlarini bildirish orqali qaror qabul qilish jarayoniga ta’sir ko‘rsatadilar. 
Axborotning yetarli emasligi yoki noto‘g‘riligi innovatsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlashga bo‘lgan ishonchni 
susaytirishi mumkin.

Menejment – innovatsiyaning muvofiqlashtiruvchisi.
Innovatsiyadagi roli – menejment aksiyadorlar belgilagan strategiyani amalga oshirish va xodimlarning 

ijodiy g‘oyalarini real loyihalarga aylantirish uchun mas’uldir. Ular resurslarni taqsimlaydi, loyiha jarayonlarini 
boshqaradi va ichki muloqotni tashkil qiladi.

Axborot almashinuvidagi funksiyasi – menejment ikki tomonlama muhim vazifani bajaradi. Bir tomondan, 
ular xodimlarning g‘oyalarini yig‘ib, ularni baholaydi. Boshqa tomondan, ular bu g‘oyalarning amalga oshirilishi 
va natijalari haqida aksiyadorlarga hisobot beradi. Menejmentning axborotni samarali boshqarishi innovatsiya 
zanjirining ishlashi uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega.

Xodimlar – innovatsiyaning asosiy manbai.
Innovatsiyadagi roli – xodimlar kompaniya faoliyatining “oldi” chizig‘ida ishlaydigan insonlar sifatida 

kundalik muammolar va ehtiyojlarni yaxshi biladilar. Ularning ijodiy fikrlari va tajribalari innovatsion g‘oyalarning 
asosiy manbai hisoblanadi.

Axborot almashinuvidagi funksiyasi – xodimlarning asosiy vazifasi kundalik jarayonlardagi muammolar 
haqida axborot berish va ularni hal qilish uchun yangi g‘oyalar taklif qilishdir. Ularning fikrlari eshitilishiga va 
qadrlanishiga ishonishi ularni tashabbuskorlikka undaydi. Axborot almashinuvi bo‘lmasa, xodimlarning ko‘plab 
qimmatli g‘oyalari aytilmay qolishi mumkin.

Jadval innovatsiyaga erishish uchun barcha tomonlarning birgalikda, axborotni samarali almashish orqali 
harakat qilishi zarurligini ta’kidlaydi. Ularning har birining roli o‘ziga xos bo‘lsa-da, axborot almashinuvi bu 
rollarni birlashtirib, kompaniyaning umumiy innovatsion maqsadlariga erishishini ta’minlaydi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, innovatsiyaga erishish nafaqat kompaniyaning moliyaviy yoki texnik 

resurslariga, balki eng muhimi, tashkilot ichidagi axborot almashinuvining sifatiga bog‘liq. Aksiyadorlar, 
menejment va xodimlar o‘rtasidagi o‘zaro ochiq va erkin muloqot innovatsion madaniyatni shakllantirish 
uchun asosiy zamindir. Tahlillar axborot almashinuvini takomillashtirishga qaratilgan tizimli yondashuvning 
kompaniyaning umumiy samaradorligiga, bozordagi raqobatbardoshligiga va uzoq muddatli muvaffaqiyatiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatishini isbotladi.

Asosiy xulosalar:
• Axborot oqimi innovatsiyalarni harakatlantiruvchi kuch bo‘lib, iyerarxik to‘siqlarning olib tashlanishi va 

ochiq muloqot muhitining yaratilishi xodimlarning g‘oyalarini erkin ifoda etishga undaydi.
• Texnologiyalar hal qiluvchi rol o‘ynaydi, raqamli platformalar bilimlarni almashishni tezlashtiradi va butun 

tashkilotning jamoaviy intellektini birlashtirishga yordam beradi.
• Birdamlik muhim bo‘lib, innovatsiya jarayonida har bir manfaatdor tomonning aniq roli bo‘lsa-da, ularning 

o‘zaro samarali aloqasigina haqiqiy muvaffaqiyatni ta’minlaydi.
Amaliy takliflar:
Raqamli g‘oyalar bankini yaratish va rag‘batlantirish – kompaniya ichida xodimlar o‘z g‘oyalarini joylashtirishi 

mumkin bo‘lgan maxsus onlayn platforma (masalan, “G‘oyalar banki”)ni tashkil etish. Bu platformaga berilgan 
har bir taklifni baholash va eng yaxshilarini mukofotlash mexanizmini joriy qilish.

Menejmentning ochiq muloqotga bo‘lgan mas’uliyatini oshirish – rahbarlarni xodimlar bilan ochiq muloqot 
olib borish, ularning fikrlarini tinglash va ularni qo‘llab-quvvatlashga o‘rgatish. Buning uchun liderlik treninglari 
va muloqot bo‘yicha seminarlar tashkil etish mumkin.

Aksiyadorlar va menejment o‘rtasida axborot shaffofligini ta’minlash – menejment innovatsion loyihalar 
haqidagi hisobotlarni nafaqat moliyaviy, balki ijodiy va strategik ko‘rsatkichlar bilan ham to‘ldirib, aksiyadorlarga 
taqdim etishi kerak. Bu aksiyadorlarning innovatsiyani uzoq muddatli sarmoya sifatida qabul qilishiga yordam 
beradi.
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Komplekslikni tan olish va qo‘llab-quvvatlash – tashkilotlar innovatsiyaning murakkab jarayon ekanini 
tan olishi va xodimlarning xatolari uchun jazolashdan voz kechishi kerak. Buning o‘rniga, xatolardan saboq 
chiqarishga asoslangan “o‘rganuvchi tashkilot” madaniyatini shakllantirish tavsiya etiladi.
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